

Rekommendation att teckna Avsiktsförklaring gällande kommunsamarbete inom Stockholms län angående Sfx

Sammanfattning

Arbetet med att skapa en gemensam vuxenutbildningsregion har pågått sedan hösten 2006. En del av arbetet har handlat om att ta fram utbildningar inom sfi. Utbildningarna vänder sig till invandrade personer med yrkeskunskaper från hemlandet.

Visionen är att skapa en individanpassad och effektiv integrering av invandrade personer till länet genom att harmonisera utbildning, värdering och validering samt praktik och arbetslivserfarenhet

Sfx

För att ta tillvara kunskap och yrkeserfarenhet hos dem som kommer till Sverige har länets kommuner genom regionalt samarbete byggt upp specialiserade utbildningar inom sfi (svenska för invandrare) och svenska som andra språk (sas), kallade sfx, där x:et står för ett visst yrkesområde. Idag finns åtta olika sfx i länet. C3L på Utvecklingsförvaltningen i Tyresö startade 2008 en sfx-utbildning för blivande busschaufförer.

Fördelar med gemensam avsiktsförklaring

1. Genom att många kommuner samverkar kan målet med att vidmakthålla grundtanken för sfx och vid behov skapa nya sfx upprätthållas. En enskild kommun har ofta inte tillräckligt många invandrade personer inom ett och samma yrkesområde för att starta egen utbildning.
2. Genom samarbetet finns möjlighet att initiera nya modeller för sfi/sas med yrkesinriktning (inklusive praktik), att utveckla befintliga modeller samt att lyfta fram och sprida modellerna i länet.
3. Genom samverkan finns möjlighet att initiera modeller av blandstudier för invandrade inom olika skolformer och högskolan.
4. Genom att anordnade kommun avgör vilka som har de grundkunskaper som erfordras för utbildningen kan utbildningen hålla den nivå som utlovats.

Nackdelar och eventuella risker med avsiktsförklaringen

1. Kostnaden - om det skulle visa sig att anordnaren inte kunnat genomföra utbildningen i enlighet med beställningen förbinder sig kommunen att kvarstå "inom avsiktsförklaringen" ett år efter det att anmälan om utträde gjorts till övriga parter.
2. Få anmälningar inom ett yrkesområde kan göra att utbildningen inte kommer till stånd.
3. Utbildningsanordnaren bedömer om potentiell deltagare ska beredas plats eller inte. Detta kan vara en nackdel för hemkommunen om anmälda deltagare inte bereds plats.

Överväganden

C3L har genom att i tidigare överenskommelse haft möjlighet att starta utbildning för blivande bussförare.

Utvecklingsförvaltningen har genom representation i arbetsgruppen för sfx haft möjlighet att påverka nya utbildningar, deltagit i gemensamma konferenser och genom nätverk inom sfx hittat nya infallsvinklar inom utbildningsområdet för invandrare.

Utvecklingsförvaltningen har få erfarenheter av utbildning inom sfx. En person deltar för närvarande i sfinx - utbildning för ingenjörer. Förvaltningen bedömer att den utbildning håller god kvalitet.

De positiva erfarenheterna har övervägt upplevda nackdelar.

Utvecklingsförvaltningen ser därför positivt på kommunsamarbetet inom Stockholms län angående sfx.

Britt-Marie Lundberg- Björk
Förvaltningschef